Las metas alcanzadas representan el 58.2% del total programado al tercer trimestre (299), esto es así debido, principalmente, a que no se presentaron propuestas de inversión con inclusión de proyectos de la modalidad Participación Comunitaria, cuya meta se contempló en un total de 100 proyectos por un monto conjunto de $11,000,000.00 (Once millones de pesos 00/100 M.N.). El motivo de fondo fue el rechazo que hasta en tres ocasiones realizó la Dirección General de
Programación y Presupuesto, respecto a la justificación para la autorización de la correspondiente Afectación Presupuestaria y cuya responsabilidad es ajena a esta Área Responsable.